ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]AAAAAAAAL
(]

Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ ____ заседания Думы 4 созыва

«___» __________ 2011 года

п. Рефтинский

О внесении изменений в Устав

городского округа Рефтинский

В целях приведения Устава городского округа Рефтинский в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29 декабря 2010 года)  и статьёй 22 Устава городского округа Рефтинский, Дума городского округа Рефтинский

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Рефтинский, принятый решением Рефтинской муниципальной Думы от 23 июня 2005 года № 46 «О приведении Устава муниципального образования «Поселок Рефтинский» в соответствие с действующим законодательством», с изменениями, внесёнными решениями Думы городского округа Рефтинский от 21 ноября 2007 года № 188 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от 30 октября 2008 года № 85 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от 31 марта 2009 года № 125 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от 08 сентября 2009 года № 153 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 01 февраля 2010 года № 197 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 10 июня 2010 года № 224 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 24 августа 2010 года № 241 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский» следующие изменения:

1) часть 6 статьи 20 изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов местного бюджета.»;

2) в части 10 статьи 21 слова «Расходы на обеспечение деятельности Думы осуществляются» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности Думы осуществляется»;

3) в пункте 6 части 2 статьи 22 слова «и муниципальных учреждений, а также» заменить словами «а также»;

4) в части 6 статьи 29 слова «Расходы на обеспечение деятельности администрации городского округа осуществляются» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности администрации городского округа осуществляется»;

5) часть 4 статьи 49 изложить в следующей редакции: «Администрация городского округа Рефтинский определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчёты об их деятельности на плановых совещаниях не реже одного раза в полугодие.»;

6) абзац  5  части 8 статьи 50 дополнить словами следующего содержания: «, и части доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» после проведения государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

городского округа Рефтинский

______________ С.Г. Пшеницын

«___» ___________ 2011 года

М.П.

Глава

городского округа Рефтинский

____________ А.Г. Мельников «___» __________ 2011 года

М.П.